
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 4 settembre 2008 - Deliberazione N. 
1377 - Area Generale di Coordinamento N. 14 - Trasporti e Viabilità  –  N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tri-
buti  –  Variazione compensativa tra capitoli della medesima unità previsionale di base nel bilancio 
per l'esercizio finanziario 2008 ai sensi dell'art. 29, comma 9, lettera B della L.R. n. 7/2002. 
 
PREMESSO 
 che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2008 con L.R. 

n.2  del 30/01/08; 

 che la Giunta Regionale con deliberazione n.308 del 15/02/08  ha approvato il bilancio gestionale 
2008, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

  
RILEVATO 
 che nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di CASSA dello stato di previsione della spesa 

dei capitoli 2345 e 2384 (U.P.B. 1.57.101) e 4170 (U.P.B. 1.55.97), rientranti nella competenza 
operativa dell’AGC Trasporti e Viabilità, non risultano sufficientemente dotati per far fronte alle 
obbligazioni in corso di perfezionamento; 

 che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare, relativamente: al capitolo 
2345 (U.P.B. 1.57.101), lo stanziamento di CASSA dell’importo di euro 2.170.000,00,  al capitolo 
2384 (U.P.B. 1.57.101), lo stanziamento di CASSA dell’importo di euro 2.200.000,00, al capitolo 4170 
(U.P.B. 1.55.97), lo stanziamento di CASSA per euro 1.000.000,00; 

 

CONSIDERATO 
 che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad 

effettuare variazioni compensative, in termine di CASSA, tra capitoli della medesima unità 
previsionale di base; 

 
RITENUTO 
 che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di CASSA dei seguenti 

capitoli di spesa: 

1. capitolo 2394 (U.P.B. 1.57.101), per un totale di euro 2.170.000,00 per incrementare la dota-
zione del capitolo 2345 (U.P.B. 1.57.101); 

2. capitolo 2334 (U.P.B. 1.57.101), per un totale di euro 2.200.000,00 per incrementare la dota-
zione del capitolo 2384 (U.P.B. 1.57.101); 

3. capitolo 2397 (U.P.B. 1.55.97), per euro 1.000.000,00 per incrementare la dotazione del capi-
tolo  4170 ( U.P.B. 1.55.97); 

rientranti nella competenza operativa della suddetta A.G.C. Trasporti e Viabilità ed aventi suffi-
ciente disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili 
che per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sui predetti capitoli di spesa; 

VISTA 
 la L.R. n.7/2002; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008



DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, una variazione 
compensativa  in termini di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i 
capitoli 2345 e 2384 in aumento e i capitoli 2334 e 2394 in riduzione tutti della U.P.B. 1.57.101 ed il 
capitolo 4170 in aumento e il capitolo 2397 in riduzione entrambi della U.P.B. 1.55.97  e secondo le 
ripartizioni di seguito indicate;  

capitolo di spesa 2345 (U.P.B.1.57.101) avente la seguente denominazione “Intervento regiona-
le sul trasporto pubblico locale – Servizi ferroviari di interesse regionale ivi compresi quelli in con-
cessione alle FF.SS. compresi quelli sostitutivi su gomma” : aumento dello stanziamento di 
CASSA per euro 2.170.000,00; 

capitolo di spesa 2394 (U.P.B. 1.57.101) avente la seguente denominazione “Fondi destinati al 
trasporto pubblico locale (art. 1, commi 298 e 299, della legge 24/12/2007, n.244).” : riduzione 
dello stanziamento di CASSA per euro 2.170.000,00; 

capitolo di spesa 2384 (U.P.B.1.57.101) avente la seguente denominazione “Trasferimenti cor-
renti alla regione per interventi e funzionamento connessi ai compiti di programmazione ed am-
ministrazione delle ferrovie in concessione ed in gestione commissariale governativa.art. 8 
D.LGVO 19/11/97 n. 422.” : aumento dello stanziamento di CASSA per euro 2.200.000,00; 

capitolo di spesa 2334 (U.P.B. 1.57.101) avente la seguente denominazione “Fondi destinati al 
trasporto pubblico locale (art. 1, commi 295, 296 e 297, della legge 24/12/2007, n.244).” : ridu-
zione dello stanziamento di CASSA per euro 2.200.000,00; 

capitolo di spesa 4170 (U.P.B. 1.55.97) avente la seguente denominazione “Fondo per 
l’innovazione tecnologica, l’ammodernamento ed il miglioramento dei livelli di sicurezza degli im-
pianti a fune (art. 8, legge 11/05/1999 n. 140) ” : aumento dello stanziamento di CASSA per euro 
1.000.000,00; 

capitolo di spesa 2397 (U.P.B. 1.55.97) avente la seguente denominazione “Legge 208/98 – Pro-
secuzione degli interventi nelle aree depresse – A.P.Q. “Infrasttrutture per la viabilità nella regione 
campania stipulata il 30.12.2002”  e successivi protocolli aggiuntivi.” : riduzione dello stanziamen-
to di CASSA per euro 1.000.000,00; 

 di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 8 
e 14, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  
per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale.  

 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                           Valiante 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008


